
 
 

 

 

Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna 

cr.organi.garanzia@regione.fvg.it 
consiglio@certregione.fvg.it 
tel. +39.040.377.3957 
Via Sant’Anastasio, 3 – 34132 Trieste 

 

COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

TRA UOMO E DONNA 

Delibera n. 08/2025 
Estratto del processo verbale della seduta n. 6 del 25 agosto 2025. 

Oggetto: Articolo 9 del “Regolamento di funzionamento della Commissione 

regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (CRPO). Ratifica dei patrocini 

non onerosi concessi al Comune di Spilimbergo, Comune di Montereale Valcellina 

e al progetto “Giardino dei dialoghi”. 

Presiede       Marcolin Dusolina 

Sono presenti: 

Vicepresidente Duz Daniela 

Componenti Anzallo Calogero 

 Celledoni Ilaria 

 Colombi Francesca 

Comello Francesca 

 Furlan Debora 

 Mestroni Corinna 

 Montagner Laura 

 Palmisciano Raffaella 

 Querin Rita Cindy 

 Sanguinetti Anna Maria Emma Lucia 

Assenti 

Vicepresidente Della Ricca Renata 

Componente Giomi Silvia 

Assistono: 

Roberta Sartor, Direttore del Servizio Organi di garanzia 

Maria Cristina Rosati, Responsabile P.O. Supporto attività Organi di garanzia 

Paola Battaglia, funzionario Servizio Organi di garanzia, segretario verbalizzante  

Annalisa Maria Rau, funzionario Servizio Organi di garanzia 

  



 
 

 
 

 

Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna 

cr.organi.garanzia@regione.fvg.it 
consiglio@certregione.fvg.it 
tel. +39.040.377.3957 
Via Sant’Anastasio, 3 – 34132 Trieste 

 

In ordine all’oggetto, la Commissione ha discusso e deliberato quanto segue: 

VISTA la legge regionale 2 dicembre 2024, n. 10 e s.m.ii, concernente l’istituzione e il 

funzionamento della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna;  

VISTO l’articolo 9 del Regolamento interno di funzionamento della CRPO, adottato con 

deliberazione n. 01/2025; 

VISTA la richiesta di concessione di patrocinio non oneroso e utilizzo del logo della CRPO, del 

Comune di Spilimbergo per il memorial itinerante “PER NON DIMENTICARE 2025”, prot. n. 

6465/A del 06/08/2025; 

VISTA la richiesta di concessione di patrocinio non oneroso e utilizzo del logo della CRPO, del 

Comitato organizzatore del percorso progettuale “IL GIARDINO DEI DIALOGHI”, prot. n. 

6501/A del 07/08/2025; 

VISTA la richiesta di concessione di patrocinio non oneroso e uti lizzo del logo della CRPO, del 

Comune di Montereale Valcellina per la seconda edizione del “TORNEO DI CALCIO 

FEMMINILE”, prot. n. 6585/A del 12/08/2025; 

CONSIDERATO che i progetti, realizzati senza scopo di lucro, risultano essere di particolare 

interesse, nel perseguimento delle finalità di cui alla L.R. 10/2024 e che sono meritevoli di 

accoglimento della richiesta pervenuta; 

CONSIDERATO che, al fine di permettere ai richiedenti di inserire tempestivamente il logo 

nel materiale informativo, è stato richiesto alla Commissione di anticipare il parere via mail, 

come previsto dal Regolamento interno di funzionamento della CRPO (art.9, co.2);  

ATTESO che la Commissione ha espresso parere favorevole in merito alla concessione del 

patrocinio non oneroso per i progetti sopra specificati; 

ACCERTATO che il Servizio Organi di garanzia ha già provveduto a trasmettere le relative 

comunicazioni ai soggetti interessati; 

all’unanimità 

DELIBERA 

1. di ratificare quanto espresso per le vie brevi in merito alla concessione del patrocinio non 

oneroso e dell’utilizzo del logo della CRPO: 

 al Comune di Spilimbergo per il memorial itinerante “PER NON DIMENTICARE 2025”, 

prot. n. 6465/A del 06/08/2025; 

 al Comitato organizzatore del percorso progettuale “IL GIARDINO DEI DIALOGHI”, prot. 

n. 6501/A del 07/08/2025; 



 
 

 
 

 

Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna 

cr.organi.garanzia@regione.fvg.it 
consiglio@certregione.fvg.it 
tel. +39.040.377.3957 
Via Sant’Anastasio, 3 – 34132 Trieste 

 

 al Comune di Montereale Valcellina per la seconda edizione del “TORNEO DI CALCIO 

FEMMINILE”, prot. n. 6585/A del 12/08/2025. 

 La Presidente 

Commissione regionale pari opportunità 

Dusolina Marcolin 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

Il Direttore del Servizio Organi di garanzia 

Roberta Sartor 

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e ss.mm.ii. 


